
М1ШСТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОУЯ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
щ и т**

ПРИКАЗ

г. MiHCK г. Минск

О внесении дополнений и изменения 
в приказ Министерства здравоохранения № 296

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденном постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, с целью 
своевременного оказания специализированной медицинской помощи 
пациентам с инфекцией COV1D-19 и лицам, контактным с ними, а также 
для проведения противоэпидемических мер в организациях 
здравоохранения республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение 3 к приказу Министерства здравоохранения 

Республики Беларусь от 16 марта 2020 г. № 296 «О мерах по 
организации оказания медицинской помощи пациентам с признаками 
респираторной инфекции и принятию дополнительных 
противоэпидемических мер в организациях здравоохранения» следующие 
дополнения и изменение:

1.1. после абзаца третьего дополнить абзацем:
«в лаборатории организации здравоохранения, задействованной в 

выполнении исследований на коронавирус -  в размере 50 процентов;»;
1.2. в абзаце шестом слова «обеспечивающим транспортировку 

пациентов с тяжелыми респираторными заболеваниями,» исключить;
1.3. после абзаца шестого дополнить абзацем:
«в лаборатории организации здравоохранения, задействованной в 

выполнении исследований на коронавирус, работники которой 
переведены на закрытый 3-х сменный режим работы, - в размере 150 
процентов.».

2. Начальникам главных управлений по здравоохранению 
облисполкомов, председателю комитета по здравоохранению 
Мингорисполкома, руководителям республиканских организаций, 
подчиненных Министерству здравоохранения принять соответствующие 
меры по исполнению настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра по курации.

Пеовый заместитель Министоа


